

A. Kotarz 12.02.2019  
KRM.0002.74.2019

INTERPELACJA/ ZAPYTANIE RADNEGO

Przemysł, dnia 11.02.2018

Imię i Nazwisko Radnego Rady Miejskiej w Przemysłu

**Maciej Kamiński**

**Klub - Prawo i Sprawiedliwość**



KRM  
11.02.2019  
Ga-

Sz. Pan **Wojciech Bakun**

**Prezydent Miasta Przemysła**

za pośrednictwem

**Przewodniczącego Rady Miejskiej w Przemysłu**

1. TREŚĆ INTERPELACJI / ZAPYTANIA

(przedstawienie stanu faktycznego):

Zwracam się ponownie z prośbą o utworzenie przejścia dla pieszych na ul. Grunwaldzkiej bezpośrednio w obrębie skrzyżowania – od strony pętli autobusowej na osiedlu Kmiecie. W imieniu mieszkańców ponawiam prośbę, jednocześnie prosząc o zadbanie bezpieczeństwa osób, które są zmuszone często przechodzić na odcinku drogi nie oznakowanym, a często słabo oświetlonym.

UZASADNIENIE ISTOTNEGO ZNACZENIA SPRAWY DLA MIASTA ORAZ MIESZKAŃCÓW:

Panie Prezydencie podkreślę ponownie, że brak przejścia dla pieszych w tym miejscu powoduje niebezpieczną sytuację zarówno dla pieszych jak i kierowców. Sam fakt, że w ostatnich latach w podanym przeze mnie rejonie zwiększył się ruch pieszych.

Niezrozumiały jest dla mnie fakt, że komisja bezpieczeństwa ocenia tylko zaproponowane przeze mnie rozwiązanie ( zresztą nie tylko w tym przypadku), a nie stara się pomóc rozwiązać problem, który według mieszkańców i w moim przekonaniu nadal istnieje. Zapewne powołanie się przez komisję tylko na zapisy w ustawie na pewno nie poprawi bezpieczeństwa mieszkańców w tym przypadku.

Przedstawiony zapis z ustawy w przesłanej do mnie odpowiedzi, który informuję o tym, że: „przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 100 m” oraz „ Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych, o którym mowa w ust.2 jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie spowodują zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadle do osi jezdni” w tym przypadku, to niestety nie poprawi bezpieczeństwa.

Ten odcinek drogi jest bardzo ruchliwy, samochody często jadą bardzo szybko, a piesi żeby dojść do najbliższego przejścia, muszą przejść spory kawałek, gdzie w obrębie tej lokalizacji brak jest chodnika, jak zresztą było podane w Pana odpowiedzi. Jednak jadąc od ulicy Węgierskiej w kierunku ulicy Grunwaldzkiej za w/w skrzyżowaniem jest chodnik i rozumiem, że taka możliwość istnieje?

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Otrzymuje:

1. Adresat.
2. Kancelaria Rady Miejskiej i Współpracy z ZO.
3. A.a.

*Marek Kaminski*